
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

28 ноября 2022 года     № 115                                                                             
с.Урыв-Покровка 

О проекте решения Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района «О бюджете Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»  

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе 
в Урывском сельском поселении Острогожского муниципального района», Совет 
народных депутатов Урывского сельского поселения  

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
«О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Урывского сельского поселения и разместить на сайте администрации Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области. 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к решению Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения 
от 28.11.2022 г. № 115 
 

ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

___________ 2022 года     № ____ 
с. Урыв-Покровка 

О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 
Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского 

муниципального района Воронежской области 
РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Урывского сельского поселения  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Урывского сельского 

поселения на 2023 год (далее по тексту – бюджет поселения):  
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

10370,9 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в 
сумме 113,3 тыс.руб., из бюджета Острогожского муниципального района в сумме 
7282,8 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10370,9 тыс.руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Урывского сельского 

поселения на 2024 и 2025 год (далее по тексту – бюджет поселения): 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в 

сумме 9507,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного 
бюджета в сумме 118,4 тыс. рублей, из бюджета Острогожского муниципального 
района в сумме 2501,5 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 5856,8 тыс. рублей, в том 
числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 122,7 тыс. 
рублей, из бюджета Острогожского муниципального района в сумме 2741,1 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 9507,2 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 237,7 тыс. рублей, и на 
2025 год в сумме 5856,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 292,8 тыс. рублей. 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 



 
 

настоящему проекту решения Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 

 
Статья 2. Поступление доходов бюджета Урывского сельского поселения по 

кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов 

Утвердить поступление доходов бюджета Урывского сельского поселения по 
кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных 
депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области. 

. 
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Урывского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно 
приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района. 

 2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Урывского сельского 
поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Урывского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно 
приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Урывского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урывского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно 
приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области. 

 4. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 
Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Урывского сельского 
поселения и муниципальных казенных учреждений Урывского сельского поселения 

Органы местного самоуправления Урывского сельского поселения и 
муниципальные казенные учреждения Урывского сельского поселения не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности 
муниципальных служащих Урывского сельского поселения и работников 
муниципальных казенных учреждений Урывского сельского поселения, за 
исключением случаев связанных с изменением состава и (или функций) органов 
местного самоуправления Урывского сельского поселения и муниципальных 
казенных учреждений Урывского сельского поселения. 

 
Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджету Острогожского 

муниципального района Воронежской области на осуществление внешнего и 
внутреннего контроля. 



 
 

 Утвердить межбюджетные трансферты на осуществление внешнего и 
внутреннего контроля бюджету Острогожского муниципального района на 2023 год в 
сумме 34,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 34,9 тыс. руб., на 2025 год в сумме 34,9 
тыс. руб. 

 
Статья 6. Муниципальный внутренний долг и муниципальные внутренние 

заимствования Урывского сельского поселения. 
 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Урывского 

сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 
0 тыс. рублей; на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 г. № 597 

Установить, что использование бюджетных ассигнований, предусмотренных 
муниципальному казенному учреждению культуры «Урывский сельский культурно-
досуговый центр» для реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 1012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» осуществляется в порядке, установленном 
администрацией Урывского сельского поселения. 

 
Статья 8. Особенности исполнения бюджета Урывского сельского поселения в 

2023 году 
1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 

января 2023 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 
ассигнований по средствам, поступившим в 2022 году из областного и районного 
бюджета, направляются в 2023 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 

2. Установить, что администрация Урывского сельского поселения в сфере 
финансово-бюджетной политики увеличивает с соответствующим внесением 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджетные ассигнования 
главным распорядителям средств ее бюджета сверх утвержденных решением 
Совета народных депутатов Урывского сельского поселения «О бюджете Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на сумму средств, 
поступивших в бюджет Урывского сельского поселения и остатков средств бюджета 
Урывского сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года от оказания 
подведомственными казенными учреждениями платных услуг, безвозмездных 
поступлений и иной приносящий доход деятельности.   

 3. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 88 Положения «О 
бюджетном процессе в Урывском сельском поселении Острогожского 
муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета 
народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 
района от 21.02.2008 г. № 2, следующие основания для внесения в 2023 году 



 
 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, 
связанные с особенностями исполнения бюджета поселения: 

1) перераспределение бюджетных средств между главными распорядителями, 
распорядителями и получателями бюджетных средств бюджета поселения;  

2) направление остатков средств бюджета поселения, предусмотренных 
пунктом 1 настоящей статьи. 

4. Установить в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Положения «О бюджетном 
процессе в Урывском сельском поселении Острогожского муниципального района 
Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района от 
21.02.2008 г. № 2, следующие основания для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями 
исполнения местного бюджета и (или) распределения бюджетных ассигнований, без 
внесения изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района: 

1) направление остатков средств местного бюджета, предусмотренных 
пунктом 1 настоящей статьи; 

2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

 
Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований для 

финансирования договоров (муниципальных контрактов), заключаемых 
получателями средств Урывского сельского поселения 

1. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета 
Урывского сельского поселения договоров, (муниципальных контрактов) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказание услуг, исполнение которых осуществляется 
за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств. 

2. Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и 
оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 
процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.  

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего решения Совета народных 

депутатов Урывского сельского поселения 
 Настоящее решение Совета народных депутатов Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области вступает в 
силу с 1 января 2023 года. 

 
Глава Урывского сельского поселения                                                    Н.В.Деревщиков 



 
 

Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области "О бюджете 
Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"  
                           от _____2022 г. г. № __ 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс.руб.) 

Наименование показателя Код показателя 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01000000000000000000 0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

00001050000000000000 0,0 0,0 0,0 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

00001050201100000510 -10370,9 -9507,5 -5856,8 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений  

00001050201100000610 10370,9 9507,5 5856,8 

Глава Урывского сельского поселения                                            Н.В.Деревщиков 



 
 

Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области "О бюджете 
Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"  
от ____2022 г. № __ 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2023 ГОД 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Код бюджетной 
классификации 

 Наименование показателя 2023 
год, 
тыс.руб. 

2024 
год, 
тыс.руб. 

2025 
год, 
тыс.руб. 

 Доходы бюджета - всего 10370,9 9507,5 5856,8 

  в том числе:    

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2974,8 2983,3 2993,0 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

113,7 122,2 131,9 

10102000010000110   Налог на доходы физических 
лиц 

113,7 122,2 131,9 

10102010010000110   Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

113,2 121,7 131,4 

10102030010000110  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,5 0,5 0,5 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

255,4 255,4 255,4 



 
 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

255,4 255,4 255,4 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

255,4 255,4 255,4 

10600000000000000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2593,0 2593,0 2593,0 

10601000000000110   Налог на имущество 
физических лиц 

213,0 213,0 213,0 

10601030100000110   Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

213,0 213,0 213,0 

10606000000000110   Земельный налог 2380,0 2380,0 2380,0 

10606030000000110   Земельный налог с 
организаций 

797,0 797,0 797,0 

10606033100000110   Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

797,0 797,0 797,0 

10606040000000110   Земельный налог с 
физических лиц 

1583,0 1583,0 1583,0 
 

10606043100000110   Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1583,0 1583,0 1583,0 

10800000000000000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

7,0 7,0 7,0 

10804000010000110   Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

7,0 7,0 7,0 

10804020010000110   Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

7,0 7,0 7,0 



 
 

действий 

11100000000000000  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

5,7 5,7 5,7 

11109000000000120 Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

5,7 5,7 5,7 

11109040000000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

5,7 5,7 5,7 

11109045100000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

5,7 5,7 5,7 

20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

7396,1 6524,2 2863,8 



 
 

20200000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

7396,1 6524,2 2863,8 

20210000000000150   Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

751,9 692,9 722,4 

20215001000000150   Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

451,9 356,3 366,8 

20215001100000150   Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

451,9 356,3 366,8 

20216001000000150   Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

330,0 336,6 355,6 

20216001100000150   Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

330,0 336,6 355,6 

 20225555000000150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

0,0 3900,0 0,0 

20225555100000150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

0,0 3900,0 0,0 

20230000000000150   Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

113,3 118,4 122,7 

20235118000000150   Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

113,3 118,4 122,7 

20235118100000150   Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

113,3 118,4 122,7 

20250000000000150   Иные межбюджетные 
трансферты 

6530,9 1812,9 2018,7 



 
 

20250014000000150   Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

1618,5 1756,8 1962,6 

20250014100000150   Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

1618,5 1756,8 1962,6 

20249999000000150   Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

4912,4 56,1 56,1 

20249999100000150   Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

4912,4 56,1 56,1 

 
Глава Урывского сельского поселения                                             Н.В.Деревщиков 



 
 

Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области "О бюджете 
Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  
от ____2022 г. № __ 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УРЫВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 
ГОДОВ 

 
Наименование Код 

распор
ядител
я 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 
(тыс.  
руб.) 

2024 
год 
(тыс.  
руб.) 

2025 год 
(тыс.  
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов      10370,9 9269,8 5564,0 

Администрация 
Урывского 
сельского 
поселения 

914     10370,9 9269,8 5564,0 

Общегосударственн
ые расходы 

 01    1613,5 1109,9 1094,0 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

 01 02   615,0 515,0 375,4 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  

 01 02 01 0 00 
00000 

 615,0 515,0 375,4 



 
 

Урывского 
сельского 
поселения» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 02 01 1 00 
00000 

 615,0 515,0 375,4 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
главы сельского 
поселения» 

 01 02 01 1 08 
00000 

 615,0 515,0 375,4 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
главы сельского 
поселения 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 01 02 01 1 08 
92020 

100 615,0 515,0 375,4 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных  
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 

 01 04   988,5 589,9 713,6 



 
 

Федерации, 
местных 
администраций 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 01 04 01 0 00 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 04 01 1 00 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 01 04 01 1 07 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

 01 04 01 1 07 
92010 

100 523,7 400,0 523,7 



 
 

органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд ) 

 01 04 01 1 07 
92010 

200 424,1 149,2 149,2 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
внешнего и 
внутреннего 
финансового 
контроля 
(Межбюджетные 
трансферты) 

 01 04 01 1 07 
98050 

500 34,9 34,9 34,9 

Иные бюджетные 
ассигнования  

 01 04 01 1 07 
92010 

800 5,8 5,80 5,8 

Общегосударственн
ые расходы 

 01 13   10,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 01 13 01 0 00 
00000 

 10,0 5,0 5,0 



 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 13 01 1 00 
00000 

 10,0 5,0 5,0 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 01 13 01 1 07 
00000 

 10,0 5,0 5,0 

Расходы на 
выполнение других 
расходных 
обязательств(Закуп
ка товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)  

 01 13 01 1 07 
90200 

200 10,0 5,0 5,0 

Национальная 
оборона 

 02    113,3 118,4 122,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

 02 03   113,3 118,4 122,7 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 02 03 01 0 00 
00000 

 113,3 118,4 122,7 



 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 02 03 01 1 00 
00000 

 113,3 118,4 122,7 

Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты» 

 02 03 01 1 01 
00000 

 113,3 118,4 122,7 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 02 03 01 1 01 
51180 

100 102,1 107,2 111,5 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

 02 03 01 1 01 
51180 

200 11,2 11,2 11,2 



 
 

(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

Национальная 
экономика 

 04    1648,5 1756,8 1962,6 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожный фонд) 

 04 09   1618,5 1756,8 1962,6 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 04 09 01 0 00 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 04 09 01 1 00 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования» 

 04 09 01 1 04 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Мероприятия на 
развитие улично-
дорожной сети  
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  

 04 09 01 1 04 
98650 

200 1618,5 1756,8 1962,6 



 
 

(муниципальных) 
нужд) 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

 04 12   30,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского 
сельского 
поселения» 

 04 12 01 0 00 

00000 

 30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 

 04 12 01 1 00 

00000 

 30,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

 04 12 01 1 05 

00000 

 30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению 
развития 
градостроительной 
деятельности 
(закупка товаров, 
работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 04 12 01 1 05 

98460 

200 30,0 0,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

 05    366,9 3996,1 96,1 



 
 

Жилищное 
хозяйство 

 05 01   25,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского  
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области» 

 05 01 01 0 00 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области по 
решению вопросов 
местного значения» 

 05 01 01 1 00 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения» 

 05 01 01 1 03 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Расходы на 
мероприятия по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 01 01 1 03 
96110 

200 25,0 10,0 10,0 



 
 

Коммунальное 
хозяйство  

 05 02   100,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области» 

 05 02 01 0 00 
00000 

 100,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области по 
решению вопросов 
местного значения» 

 05 02 01 1 00 
00000 

 100,0 
 

10,0 10,0 

Основное 
мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный 
ремонт 
водопроводных 
сетей" 

 05 02 01 1 06 
00000 

 100,0 
 

10,0 10,0 

Расходы на 
мероприятия по 
ремонту 
водопроводных 
сетей (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 02 01 1 06 
98600 

200 100,0 
 

10,0 10,0 



 
 

Благоустройство  05 03   241,9 3976,1 76,1 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 05 03 01 0 00 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 05 03 01 1 00 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения» 

 05 03 01 1 03 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий  
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд ) 

 05 03 01 1 03 
98610 

200 9,0 10,0 10,0 

Обеспечение 
мероприятий на  
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

 05 03 01 1 03 
98670 

200 168,7 10,0 10,0 



 
 

нужд) 

Обеспечение 
мероприятий на  
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

 05 03 01 1 03 
S8670 

200 64,2 56,1 56,1 

Основное 
мероприятие 
«Формирование        
комфортной 
городской среды» 

 05 03 01 1 F2 

00000 

 0,0 3900,0  

Мероприятия на 
формирование 
современной 
городской среды 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 03 01 1 F2 

55550 

200 0,0 3900,0  

Культура, 
кинематография 

 08    6542,1 2278,6 2278,6 

Культура  08 01   6542,1 2278,6 2278,6 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 08 01 01 0 00 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 



 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого 
учреждения 
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

 08 01 01 2 00 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 

Основное 
мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого 
учреждения  
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

 08 01 01 2 01 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  
муниципальных  
учреждений  
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 08 01 01 2 01 
00590 

100 1979,4 2158,6 2158,6 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  

 08 01 01 2 01 
00590 

200 1014,2 100,0 100,0 



 
 

муниципальных 
учреждений 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)   

Иные бюджетные 
ассигнования  

 08 01 01 2 01 
00590 

800 21,5 20,0 20,0 

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
областной адресной 
программы 
капитального 
ремонта   (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)   

 08 01 01 2 01 
S8750 

200 3527,0 0,0 0,0 

Социальная 
политика 

 10    86,6 10,0 10,0 

Пенсионное 
обеспечение 

 10 01   86,6 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 10 01 01 0 00 
00000 

 86,6 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 

 10 01 01 1 00 
00000 

 86,6 10,0 10,0 



 
 

решению вопросов 
местного значения» 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 10 01 01 1 07 
00000 

 86,6 10,0 10,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих  
(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты 
населению) 

 10 01 01 1 07 
90470 

300 86,6 10,0 10,0 

 
Глава Урывского сельского поселения                                                    Н.В.Деревщиков 



 
 

Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области 
"О бюджете Урывского сельского 

поселения Острогожского 
муниципального района  

Воронежской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»  

от ______2022 г. №__ 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (Муниципальным программам Урывского сельского поселения), 
группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 
год 
(тыс.  
руб.) 

2024 
год 
(тыс.  
руб.) 

2025 
год 
(тыс.  
руб.) 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов     10370,
9 

9269,8 5564,0 

Общегосударственные 
расходы 

01    1613,5 1109,9 1094,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   615,0 515,0 375,4 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

01 02 01 0 00 
00000 

 615,0 515,0 375,4 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

01 02 01 1 00 
00000 

 615,0 515,0 375,4 



 
 

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 

01 02 01 1 08 
00000 

 615,0 515,0 375,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности  главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

01 02 01 1 08 
92020 

100 615,0 515,0 375,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных  органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   988,5 589,9 713,6 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

01 04 01 0 00 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

01 04 01 1 00 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления по 
реализации муниципальной 
программы» 

01 04 01 1 07 
00000 

 988,5 589,9 713,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

01 04 01 1 07 
92010 

100 523,7 400,0 523,7 



 
 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

01 04 01 1 07 
92010 

200 424,1 149,2 149,2 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление внешнего и 
внутреннего финансового 
контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

01 04 01 1 07 
98050 

500 34,9 34,9 34,9 

Иные бюджетные 
ассигнования  

01 04 01 1 07 
92010 

800 5,8 5,80 5,8 

Общегосударственные 
расходы 

01 13   10,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

01 13 01 0 00 
00000 

 10,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

01 13 01 1 00 
00000 

 10,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления по 
реализации муниципальной 
программы» 

01 13 01 1 07 
00000 

 10,0 5,0 5,0 



 
 

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)  

01 13 01 1 07 
90200 

200 10,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 02    113,3 118,4 122,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   113,3 118,4 122,7 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

02 03 01 0 00 
00000 

 113,3 118,4 122,7 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

02 03 01 1 00 
00000 

 113,3 118,4 122,7 

Основное мероприятие 
«Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты» 

02 03 01 1 01 
00000 

 113,3 118,4 122,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

02 03 01 1 01 
51180 

100 102,1 107,2 111,5 



 
 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 03 01 1 01 
51180 

200 11,2 11,2 11,2 

Национальная экономика 04    1648,5 1756,8 1962,6 

Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

04 09   1618,5 1756,8 1962,6 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

04 09 01 0 00 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

04 09 01 1 00 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования» 

04 09 01 1 04 
00000 

 1618,5 1756,8 1962,6 

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 04 
98650 

200 1618,5 1756,8 1962,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского 
поселения» 

04 12 01 0 00 

00000 

 30,0 0,0 0,0 



 
 

программа «Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения по 
решению вопросов местного 
значения» 

04 12 01 1 00 

00000 

 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

04 12 01 1 05 

00000 

 30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд 

04 12 01 1 05 

98460 

200 30,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    366,9 3996,1 96,1 

Жилищное хозяйство 05 01   25,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского  сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области» 

05 01 01 0 00 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области по 
решению вопросов местного 
значения» 

05 01 01 1 00 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

05 01 01 1 03 
00000 

 25,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 01 1 03 
96110 

200 25,0 10,0 10,0 



 
 

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

Коммунальное хозяйство  05 02   100,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области» 

05 02 01 0 00 
00000 

 100,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области по 
решению вопросов местного 
значения» 

05 02 01 1 00 
00000 

 100,0 
 

10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей" 

05 02 01 1 06 
00000 

 100,0 
 

10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных 
сетей (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 02 01 1 06 
98600 

200 100,0 
 

10,0 10,0 

Благоустройство 05 03   241,9 3976,1 76,1 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

05 03 01 0 00 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

05 03 01 1 00 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 



 
 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

05 03 01 1 03 
00000 

 241,9 3976,1 76,1 

Мероприятия на 
благоустройство территорий  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

05 03 01 1 03 
98610 

200 9,0 10,0 10,0 

Обеспечение мероприятий 
на  уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 03 
98670 

200 168,7 10,0 10,0 

Обеспечение мероприятий 
на  уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 03 
S8670 

200 64,2 56,1 56,1 

Основное мероприятие 
«Формирование        
комфортной городской 
среды» 

05 03 01 1 F2 

00000 

 0,0 3900,0  

Мероприятия на 
формирование современной 
городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 03 01 1 F2 

55550 

200 0,0 3900,0  

Культура, кинематография 08    6542,1 2278,6 2278,6 

Культура 08 01   6542,1 2278,6 2278,6 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

08 01 01 0 00 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 



 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Урывский сельский 
культурно-досуговый центр» 

08 01 01 2 00 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения  культуры 
«Урывский сельский 
культурно-досуговый центр» 

08 01 01 2 01 
00000 

 6542,1 2278,6 2278,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных  
учреждений  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

08 01 01 2 01 
00590 

100 1979,4 2158,6 2158,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

08 01 01 2 01 
00590 

200 1014,2 100,0 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  

08 01 01 2 01 
00590 

800 21,5 20,0 20,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий областной 
адресной программы 
капитального ремонта   
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

08 01 01 2 01 
S8750 

200 3527,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10    86,6 10,0 10,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   86,6 10,0 10,0 



 
 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения  
Урывского сельского 
поселения» 

10 01 01 0 00 
00000 

 86,6 10,0 10,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов местного 
значения» 

10 01 01 1 00 
00000 

 86,6 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления по 
реализации муниципальной 
программы» 

10 01 01 1 07 
00000 

 86,6 10,0 10,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих  
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

10 01 01 1 07 
90470 

300 86,6 10,0 10,0 

 
 
Глава Урывского сельского поселения                                                  Н.В.Деревщиков 



 
 

Приложение 5 
к решению Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области "О бюджете 
Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района  
Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов»  
от _____2022 г. № ___ 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Урывского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урывского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

  ЦСР ВР РЗ ПР 2023 
год 
(тыс. 
руб.) 

2024 
год 
(тыс. 
руб.) 

2025 
год 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         10370,9 9269,8 5564,0 

 Муниципальная 
программа Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

01 0 00 
00000 

       10370,9 9269,8 5564,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского сельского 
поселения  по решению 
вопросов местного 
значения» 

01 1 00 
00000 

      3828,8 6991,2 3285,4 

Основное мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты» 

01 1 01 
00000 

      113,3 118,4 122,7 



 
 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 01 
51180 

100 02 03 102,1 107,2 111,5 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
51180 

200 02 03 11,2 11,2 11,2 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

01 1 03 
00000 

   266,9 3986,1 86,1 

Расходы на мероприятия 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 03 
96110 

200 05 01 25,0 10,0 10,0 

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий  (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

01 1 03 
98610 

200 05  03 9,0 10,0 10,0 



 
 

Обеспечение 
мероприятий на  уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
98670  

200 05  03 168,7 10,0 10,0 

Обеспечение 
мероприятий на  уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
S8670  

200 05  03 64,2 56,1 56,1 

Мероприятия на 
формирование 
современной городской 
среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 F2 
55550 

200 05 03 0,0 3900,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования» 

01 1 04 
00000 

      1618,5 1756,8 1962,6 

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 04 
98650 

200 04 09 1618,5 1756,8 1962,6 

Основное мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

01 1 05 
00000 

   30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд 

01 1 05 
98460 

200 04 12 30,0 0,0 0,0 



 
 

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей" 

01 1 06 
00000 

   100,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия 
по ремонту 
водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 06 
98600 

200 05  02 100,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

01 1 07 
00000 

      1085,1 604,9 728,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 07 
92010 

100 01 04 523,7 400,0 523,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

01 1 07 
92010 

200 01 04 424,1 149,2 149,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 1 07 
92010 

800 01 04 5,8 5,8 5,8 



 
 

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)  

01 1 07 
90200 

200 01 13 10,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих  (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 

01 1 07 
90470 

300 10 01 86,6 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление внешнего 
и внутреннего 
финансового контроля 
(Межбюджетные 
трансферты) 

01 1 07 
98050 

500 01 04 34,9 34,9 34,9 

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 

01 1 08 
00000 

  01 02 615,0 515,0 375,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности  главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 08 
92020 

100 01 02 615,0 515,0 375,4 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Урывский 
сельский культурно-
досуговый центр» 

01 2 00 
00000 

      6542,1 2278,6 2278,6 



 
 

Основное мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения  
культуры «Урывский 
сельский культурно-
досуговый центр» 

01 2 01 
00000 

  08 01 6542,1 2278,6 2278,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных  
учреждений  (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 2 01 
00590 

100 08 01 1979,4 2158,6 2158,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муници
пальных) нужд)   

01 2 01 
00590 

200 08 01 1014,2 100,0 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 2 01 
00590 

800 08 01 21,5 20,0 20,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий областной 
адресной программы 
капитального ремонта   
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

01 2 01 
S8750 

200 08 01 3527,0 0,0 0,0 

 
Глава Урывского сельского поселения                                                 Н.В.Деревщиков 
 


